

Kolega

INFORMATOR ZRZESZENIA ZAWODOW BUDOWLANYCH

NUMER: 24 - PAZDZIERNIK 2009

Uporzadkowane warunki pracy na Trekronergade

Związkowa blokada ażeby zabezpieczyć porozumienie i porządne warunki pracy i pracy dla polskich pracowników zatrudnionych w Tomis Construction Enterprise doprowadziła we wrześniu do porozumienia pomiędzy związkami i pracodawcą. Polski Klub Związkowy poparł blokadę i jest zadowolony z rezultatów.

Związkowa walka przez parę miesięcy jako prowadziło Zrzeszenie Zawodow Budowlanych na budowie przy Trekronergade na Valby dało we wrześniu rezultat, doszło do negocjacji i porozumienia pomiędzy stronami konfliktu.

Konflikt dotyczył czy pracownicy Tomis mają pracować na warunkach umówionych w Polsce, czy warunkach pracy i płacy istniejących w Danii. Firma która wykonuje prace budowlane w pomieszczeniach poddachowych, na początku nie chciała podpisać porozumienia ze związkami. To doprowadziło do stworzenia związkowej blokady i konfliktu sympatii, która zatrzymała dostawę materiałów na budowę.

Ani firma czy inwestor nie życzyli sobie tygodniami dokonania umowy. To doprowadziło do wielu konfrontacji na budowie, gdzie strażnicy blokady próbowali zatrzymać prawnie i legalnie prace.



Lecz pracodawcy i inwestor postawili się gwałtownie i burzliwie przeciwko i otrzymali pomoc z policji na złamanie wiele razy blokady.

W międzyczasie udało się między innymi poprzez aktywną związkową pracę w Danii i za granicą do zrozumienia przez Tomis że jest w wspólnym interesie doprowadzenie do uporządkowanych warunków pracy. I z pomocą związku pracodawców Dansk Byggeri jako negocjatora udało się dokonać porozumienia zarówno jak i z firmą jak i z inwestorem.

Polski Klub Związkowy jest bardzo zadowolony z rezultatów. Według klubu jest to ważne, ażeby polscy koledzy nie byli gorzej opłacani za

prace i ażeby otrzymywali wszystkie dodatki do pensji. Tak tylko może się stać poprzez dokładne porozumienia. Dlatego klub także wspierał blokadę poprzez aktywny udział w blokadzie i demonstracjach.

Klub wita serdecznie porozumieniem objętych kolegów na Trekronergade i zaprasza wszystkich do udziału w klubowych akcjach i działaniach.

Przeczytaj o prawach i obowiązkach na duńskim rynku pracy.

Tam znajdziesz też informacje o Danii, podatkach oraz inne przydatne informacje. Dowiedz się o tym na: www.workinfo.dk

Czy plac budowy jest gotowy do zimy?

Od dnia 1 października na wszystkich placach budowy musi być zaplanowane, w jaki sposób będą zamknięte wszystkie otwarcia w budynkach w stanie surowym. Także zamknięcie rusztowań, windy i innych musi być dokonane. Ponadto należy zabezpieczyć budowę przed ciemnościami zimowymi, śniegiem, mrozem i innymi znużającymi warunkami.

Sprawdź czy twoje miejsce pracy jest zabezpieczone przed zimą.

Otwarcia w budynkach w stanie surowym:

Wszystkie otwarcia w budynkach w stanie surowym należy zamknąć, wszystkie rusztowania i podobne należy zamknąć jeśli można się liczyć ze szkodliwym wpływem zimy na zatrudnionych.

Drogi dostępu do pracy:

Drogi dostępu do pracy muszą być odsnieżone, posypane piaskiem lub solą przed rozpoczęciem pracy.

Światło orientacyjne:

Należy zainstalować światło orientacyjne wszędzie gdzie występuje ruch, tak aby zawsze było widac gdzie się porusza.

Miejsce przycinania lub mieszania materiałów:

Te miejsca należy odizolować i zabezpieczyć na przykład poprzez postawienie namiotu. Materiały należy dostarczać i przechowywać pod przykryciem.

Prace wewnętrzne:

Należy wykonać tymczasowe uszczelnienie pieter budynku i konstrukcji dachowej przed wodą, mrozem i utratą ciepła. Budynek należy ogrzewać i wentylować a wilgoć osuszać. ■

Mafijne metody zatrzymały sprawę przeciwko polskiej firmie

Polscy świadkowie kupieni do ciszy o oszustwie w polskiej firmie budowlanej. Dlatego 3F musi zrezygnować z prowadzenia sprawy przed Sądem Pracy.

3F musiało zrezygnować z prowadzenia sprawy przed Sądem Pracy przeciwko firmie S – Bud. Powodem tego jest że firma kupiła świadka do zamknięcia ust.

Związek Zawodowy znalazł wiele przykładów nie przestrzegania porozumienia i oszustwa jakiego dokonał S – Bud. Lecz zatrudnieni w firmie nie chcieli uczestniczyć w wyjaśnieniu sprawy.

Wycofali swoje zeznania - Dlatego doszło do przełomu w sprawie, kiedy osmiu pracowników zgodziło się na staniecie i zeznawanie przed sądem, mówi Jesper Weihe.

Krotko zanim sprawa miała stanąć przed sądem, wszyscy świadkowie wycofali swoje zeznania. Dokonali oni

umowy z polskim adwokatem przedstawicielem S – Bud, o tym że otrzymali wszystkie należne im świadczenia pensji i odwołali wszystkie upoważnienia na prowadzenie sprawy przez 3F.

Poprzez tą umowę oświadczali oni że nie chcą prowadzić sprawy przeciwko firmie ani w Danii ani w Polsce.

Za to otrzymali od firmy oni 4.000 euro odpowiadające około 30.000 koron. ■

Spotkanie klubu związkowego

Zapraszamy wszystkich członków i chętnych na spotkanie w polskim klubie związkowym.

Spotkanie odbędzie się w dniu 24 października o godz. 16. na ul. Mølle Alle 26, 2500 Valby.

NASTĘPNE SPOTKANIE ODBĘDZIE SIĘ

Zrzeszenie Związków Zawodowych Budownictwa

- Jest to zrzeszenie 13 związków budowlanych w Kopenhadze (murarze, cieśle, malarze, elektrycy, ogrodnicy, pracownicy robot ziemnych – betonowych, monterzy rusztowań, pracownicy wodno – kanalizacji i gazu oraz hydraulicy, kowale i spawacze).

Skontaktuj się z nami pod adresem: Mølle Alle 26, 2500 Valby
Redakcja: Robert Olejnik og Mads Bruun Pedersen (DJ).

Napisz i zadzwoń do polsko mówiących związkowców: E-mail: rol@tib.dk (22 79 89 60) lub marcin.n@3f.dk (23 45 75 34). Przeczytaj więcej po polsku na: www.bygsam.dk, www.3f.dk, www.malerneshus.dk